1

[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.12.2009
г. Нижневартовск
	№ 1582

Об установлении стоимости утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов для населения сельских поселений Ларьяк, Ваховск, Зайцева Речка, села Большетархово городского поселения Излучинск

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), руководствуясь приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.10.2009  № 91-нп «Об утверждении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса и предельных индексов максимально возможного изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2010 год»:

1. Установить с 01.01.2010 стоимость утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов для населения сельских поселений Ларьяк, Ваховск, Зайцева Речка, села Большетархово городского поселения Излучинск в размере 45,20 рублей за 1 куб. м (без НДС).

2. Администрации района возмещать муниципальному унитарному предприятию «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство» (М.И. Шитиков)                      за счет средств бюджета района фактически полученные убытки, связанные                   с применением регулируемых тарифов, образовавшиеся как разница между тарифом, установленным приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.11.2009 № 107-нп «Об установлении тарифов на коммунальные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования Нижневартовский район», и установленной стоимостью.

3. Признать утратившим силу постановление главы района от 22.12.2008 № 1326 «Об установлении стоимости утилизации (захоронения)  твердых бытовых отходов для населения сельских населенных пунктов района» с 01.01.2010.

4. Отделу делопроизводства и контроля управления организации деятельности администрации района (Ю.В. Мороз) внести информационную справку                 в оригинал постановления главы района от 22.12.2008 № 1326.

5. Пресс-службе администрации района (А.Н. Королёва) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по экономике и финансам  Т.А. Колокольцеву.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин